
Contacto

Teléfono 951928508
Fax 951926525
Correo Electrónico 
contratacionycompras.cemi@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cervan, 3. módulo 4
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2019 a
las 14:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Centro Municipal de Informática de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brN8zc%2BF3cwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión integral del servicio de prevención ajeno de riesgos laborales en el Centro
Municipal de Informática

Valor estimado del contrato 29.896,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.938,02 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
85140000 - Servicios varios de salud.
90711100 - Evaluación de riesgos o peligros que no sea para la construcción.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brN8zc%2BF3cwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d314f432-eae1-45ce-83fc-6ca5afa759e8


Lugar

Sala de Juntas CEMI

Dirección Postal

(29003) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura sobre nº 2 :Proposición económica

Precio de la oferta más baja 13.335 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.454,67 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

VALORA PREVENCION,SL
NIF B97673453

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.335 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.257,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13-2019
Fecha de Formalización 27/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la mejor valorada, de acuerdo a los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas CEMI

Dirección Postal

(29003) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas CEMI

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván, nº 3, edif 4
(29003) Málaga España

Mesa de contratación CEMI

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 09:00 horas
Subsanación error sobre nº 1 'Documentación' y
apertura sobre nº 2 'Proposición económica'

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Vi = (Pm/Pi) x 60Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Proposición técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBTA2en1b6mXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004101654 |  2019-570929 | Wed, 05 Jun 2019 14:05:44:657 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11964485082052398848459995478353151942 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBTA2en1b6mXQV0WE7lYPw%3D%3D

